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Norsk-svensk forening är öppen för alla som delar intresse för Norge, Sverige och samarbete över 

gränserna. Vi anordnar möten och aktiviteter som på olika sätt speglar det norska och svenska 

samarbetet inom kultur, politik, traditioner och civila rättigheter med mera Tillsammans med 

Voksenåsen och svenska Margaretskyrkan markerar vi svenska högtider som Valborg, midsommar 

och Lucia. För mer information om föreningen och verksamheten på www.norsksvenskforening.com  

 

Möten och verksamhet 

Våra möten och aktiviteter välkomnar alla, och medlemmar kan delta gratis eller få medlemsrabatt. 

Information sprids genom nyhetsbrev, webbplatser och Facebook samt genom nätverk och kontakter 

relevanta för det aktuella temat. På baksidan finner du en översikt över möten och aktiviteter för 

2023, i allt 10 evenemang.  

 

Vi delar också information om andra norsk-svenska kulturarrangemang och händelser av intresse i 

nyhetsbrev och på Facebook. Flera konsertarrangörer har generöst erbjudit rabatterade biljetter till 

våra medlemmar när svensk musik står på programmet.  

 

Vi har skapat en spännande "svensk Oslo-karta” på vår webbplats www.norsksvenskforening.com/den-

svenska-oslo-kartan , där du kan läsa om platser och byggnader med svensk historia. Kartan visar den 

gemensamma historien och samarbete mellan länderna genom tiderna. Kartan utvecklas och ny 

information läggs till med jämna mellanrum. 

 

Samarbetspartners 

Den svenska ambassaden är en viktig samarbetspartner. Under 2023 höll vi två intressanta 

temamöten på ambassaden ett om civila rättigheter och ett om den norsk-svenska unionen. Genom 

ambassadens Team Sweden-möten får vi möjlighet att träffa andra organisationer som främjar 

Sverige i Norge. 

 

Som en liten aktör med begränsade resurser är det avgörande att hitta relevanta samarbetspartners. 

Vi hoppas kunna utveckla våra nätverk och arrangera fler möten i samarbete med andra kultur- och 

intresseorganisationer, både för att utveckla våra egna nätverk och för att föra in norsk-svenska 

teman på nya arenor. Föredraget om Bohusläns historia är ett exempel på detta.  

 

Styrelsen och valberedningen 

Styrelsen, bestående av 6 medlemmar och 3 suppleanter, har hållit sex möten. Eva Jakobson 

Vaagland är ordförande, Björn Lindahl vice ordförande, och Anne Grethe Nilsen ansvarar för 

bokföring och medlemsregister. Under 2023 välkomnade vi två nya suppleanter, Anna Skavlan och 

Alberte Runhall Reiss. Mikael Klingberg og Karolina Johansson utgör valberedningen.  

 

Tack till våra bidragsgivare 

Vi vill rikta ett stort tack till Svensk-norska samarbetsfonden för deras bidrag och stöd. Vi vill också 

tacka Sveriges ambassad, svenska Margaretakyrkan, Voksenåsen och Foreningen Norden, som alla 

bidrar till vårt arbete. 

 

Rapporten skrivs på vägnar av styrelsen, godkänd i styrelsens möte 8 jan. 2024. 

Eva Jakobson Vaagland, Björn Lindahl, Anne Grethe Nilsen, Claes Arvidsson, Mette Spendrup, Per 

Ritzler, Alberte Runhall Reiss Anna Skavlan och Kristina Arntyr 

http://www.norsksvenskforening.com/
http://www.norsksvenskforening.com/den-svenska-oslo-kartan
http://www.norsksvenskforening.com/den-svenska-oslo-kartan


Arrangemangsöversikt 2023 
 

• 7 mars: Möte om civilrättsliga regler; pension, arv och skifte på den svenska ambassaden. Kristina 

Arntyr, styremedlem i föreningen, senior förmögenhetsförvaltare och auktoriserad finansiell 

rådgivare i Invento AS berättade om vad man ska tänka på när man flyttar mellan länderna. 

• 27 april: Årsmöte och föreläsning om svensk vinproduktion samt vinsmakning. Årsmötet 

behandlade årsrapport, räkenskaper, revisionsberättelse, budget och valde medlemmar och 

suppleanter till styrelsen. Efter årsmötet delade vinkännare Annika Groven med sig av kunskap om 

svenska vinproduktion, svenska viner och vi fick smaka på både vitt, rött och rosé. Mötet hölls i 

Margaretakyrkans läsesal.  

• Söndag 30 april: Familjevänlig Valborgsmässoafton i regi av svenska Margaretakyrkan. På grund av 

brandfara kunde ingen majbrasa arrangeras på Voksenåsen. Istället föreslog vi att de som ville fira 

dagen skulle delta i Margaretakyrkans arrangemang i Trosterudvillaen.  

• Torsdag 4 maj: Föredrag om "Bohuslen – från norsk rikssentrum till svensk utkant" med Tomas 

Andersson, författare av boken Bohusläns historia. I samarbete med Bærum mållag, Föreningen 

Norden och Voksenåsen. Mötet hölls på Voksenåsen. 

• Fredag 23 juni: Traditionell midsommarafton på Voksenåsen. Firandet inkluderade bindning av 

blomsterkransar, dans runt midsommarstången, Emil i Lönnebergas 60-årsjubileum, tipsrunda och 

fiskdamm. Ett samarbete mellan Voksenåsen, Svenska kyrkan och Norsk-svensk forening. 

• Tisdag 1 augusti: Guidad tur i Solvang kolonihage med fokus på arkitektur och blomsterglädje. Nils 

Rydland, författare av boken om Solvangs historia, guidade oss och berättade om kolonirörelsens 

utveckling samt kolonilivet idag. 

• Onsdag 13 september: "Posthumous Tales" på Oslo Kunstforening. Vi arrangerade en guidad 

visning av den spännande utställningen baserad på märkliga arkeologiska fynd från Kvarntorp utanför 

Örebro 1949. Den norska konstnären Signe Johannessen använde fyndet från Kvarntorp och andra 

arkeologiska fynd som utgångspunkt för ett konstnärligt arbete. 

• Måndag 30 oktober: Det annonserade föredraget om Gustav Vigelands svenska mecenater med 

Richard Klingspor, blev flyttat till våren 2024. 

• Onsdag 15 november: Seminarium om unionen mellan Sverige och Norge på svenska ambassaden. 

Seminariet bjöd på tre intressanta föreläsningar och tre olika perspektiv på unionen. Ambassadör 

Cecilie Björner önskade välkommen, Carsten Arnt-Jensen gav en kort bakgrund till arrangemanget. 

Björn Arne Steine berättade om unionstiden. Jan Eyvind Myhre tog upp myten om det fattiga Norge 

och visade hur felaktig den var. Øystein Sørensen gav ett kontrafaktiskt perspektiv på vad om hade 

hänt om unionen inte hade blivit upplöst. Programmet genomfördes i samarbete med den norska 

ambassaden i Stockholm som höll ett liknande temaseminarium en vecka tidigare.  

• Fredag 24 och lördag 25 november: Julbasar i svenska Margaretakyrkan. 

 

 

 
 
 
 
 
 
Bild från unionsseminariet på den svenska 
ambassaden med föreläsarna, moderator 
Eva Vaagland och Claes Arvidson som sytt 
ihop programmet.  


